

Królewskim, barokowy kościół w Starogrodzie, zespół dworsko-pałacowy oraz kościół w Wabczu.

Chełmno nazywane jest „Miastem Zakochanych” a to za sprawą przechowywanej od stuleci w kościele farnym pw. Wniebowzięcia NMP – relikwii św. Walentego i odnowionego po 200 latach, kultu św. Walentego. Stąd od 2002 r. organizowane są tu jedyne w Polsce, tak huczne, obchody Dnia Świętego Walentego zwane „Walentynkami Chełmińskimi”. Podczas „Walentynek Chełmińskich”, w kościele farnym można oglądać relikwię św. Walentego oraz uczestniczyć w mszy świętej dla par zakochanych i obchodzących jubileusze małżeńskie. W tym dniu tradycyjnie, na płycie rynku odbywają się koncerty zespołów muzycznych oraz Festiwal Piosenki Miłosnej. Układane jest też wielkie serce z zapalonych lampionów, które w 2003 r. wpisane zostało do „Polskiej Księgi Rekordów i Osobliwości”. Chełmińscy piekarze i cukiernicy przygotowują „bułeczki walentynkowe z lubczykiem” oraz inne wyroby cukiernicze w kształcie serc, a odbywający się tego dnia Jarmark św. Walentego wprowadza dodatkowo szczególną walentynkową atmosferę.

Najważniejszym wyróżnieniem turystycznym jest uznanie przez Polską Organizację Turystyczną w 2008 roku Chełmna - Miasta Zakochanych, Najlepszym Produktem Turystycznym Polski, a także Najlepszym Produktem Turystycznym Województwa Kujawsko-Pomorskiego przez Kujawsko - Pomorską Organizację Turystyczną.

Chełmno to miasto, które odegrało ważną rolę nie tylko w historii Polski, ale i Zakonu Krzyżackiego, planującego początkowo tu stolicę swojego państwa. To również stolica historycznej ziemi chełmińskiej, wzmiankowana w dokumentach już w 1065 r., lecz jego historia sięga czasów wcześniejszych. Z początkami Chełmna związana jest wczesnośredniowieczna osada na Górze św. Wawrzyńca w Kałdusie (4 km), do której dotarli również Wikingowie, oraz miejscowość Starogród (7 km), siedziba pierwszym komturii krzyżackiej zwanej chełmińską.

Najważniejszymi atrakcjami Chełmna są unikatowe średniowieczne zabytki. Wśród nich należy wymienić: w pełni zachowany układ urbanistyczny miasta, mury obronne o dł. 2 270 m; gotycko-renesansowy ratusz – obecnie siedziba Muzeum Ziemi Chełmińskiej, z wzorcem średniowiecznej miary długości tzw. „prętem chełmińskim” (dł. 4,35 m) oraz sześć gotyckich kościołów i dawny, cystersko - benedyktyński zespół klasztorny. Wartość tej przepięknej, zabytkowej starówki Chełmna zaakcentował jej wpis w 2005 roku na Listę Pomników Historii Prezydenta RP.

Symbolem miasta jest dominująca ponad doliną Wisły przepiękna panorama miasta, którą można podziwiać, dzięki położeniu miasta na dziewięciu wzgórzach, ze wszystkich stron świata. Dzięki tarasowi widokowemu na wieży kościoła farnego, udostępnionemu dla zwiedzających w 2007 r., można z samego centrum Chełmna zachwycać się widokiem na średniowieczny szachownicowy układ ulic miasta i panoramę doliny Wisły.